

貸借対照表

(平成 27 年 3 月 31 日現在)

(単位：円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資産の部	89,133,700	負債の部	44,211,324
流動資産	85,921,320	流動負債	44,211,324
当座資産	85,010,361	支払手形及び買掛金	286,416
現金及び預金	36,023,261	買掛金	286,416
受取手形及び売掛金	48,987,100	未払金	1,489,288
売掛金	48,987,100	未払給与	24,859,524
前払費用	935,209	未払費用	295,980
仮払金	15,750	法人税等充当金	1,896,900
貸倒引当金	△40,000	賞与引当金	2,100,000
固定資産	3,212,380	仮受金	127,116
有形固定資産	50,540	未払消費税	13,156,100
工具器具備品	2,565,000		
減価償却累計額	△2,514,460	負債合計	44,211,324
投資その他の資産	3,161,840	純資産の部	44,922,376
敷金	3,161,840	株主資本	44,922,376
		資本金	30,000,000
		利益剰余金	14,922,376
		利益準備金	7,500,000
		繰越利益剰余金	7,422,376
		純資産合計	44,922,376
資産合計	89,133,700	負債及び純資産合計	89,133,700

損益計算書

(自平成26年4月1日至平成27年3月31日)

(単位：円)

科 目	金 額
売上高	344,870,431
総合人材サービス売上高	322,785,720
スクール売上高	12,860,846
環境売上高	7,733,250
提携売上高	1,490,615
売上原価	279,522,868
人材サービス売上原価	268,746,750
スクール売上原価	6,385,420
環境売上原価	4,390,698
売上総利益	65,347,563
販売費及び一般管理費	56,076,942
給料手当	16,459,479
雑給	366,663
賞与	3,823,097
法定福利費	3,372,665
厚生費	599,393
求人広告宣伝費	8,843,450
採用教育費	69,352
広告宣伝費	240,000
旅費交通費	2,647,108
運賃	275,180
通信費	1,467,230
車輜費	176,921
保険料	23,580
減価償却費	151,240
リース料	465,140
賃借料	8,187,422
消耗品費	1,044,848
事務用品費	361,536
水道光熱費	356,700
支払報酬	366,663
手数料	1,329,248
租税公課	29,050
諸会費	400,561
交際接待費	17,850
会議費	141,445
貸倒引当金繰入額	40,000
経営指導料	2,633,334
業務委託料	2,100,000
設備利用料	240,000
雑費	214,450
営業利益	9,270,621
営業外収益	15,065
雑収入	15,065
営業外費用	1,696,109
雑損失	1,696,109
経常利益	7,589,577
税引前当期純利益	7,589,577
法人税、住民税及び事業税	1,896,900
当期純利益	5,692,677

株主資本等変動計算書

自平成26年4月1日至平成27年3月31日 単位 円

	株主資本					純資産合計
	資本金	利益剰余金			株主資本合計	
		利益準備金	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計		
期首残高	30,000,000	7,500,000	1,729,699	9,229,699	39,229,699	39,229,699
事業年度中の変動額						
当期純利益			5,692,677	5,692,677	5,692,677	5,692,677
事業年度中の変動額合計			5,692,677	5,692,677	5,692,677	5,692,677
期末残高	30,000,000	7,500,000	7,422,376	14,922,376	44,922,376	44,922,376